questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. Os custos estimados total da contratação de cada item segue: 

a) Item 1 - Fórum Eleitoral de Floriano-PI, é de R$ 329.949,39 (trezentos e vinte e nove mil novecentos e quarenta e 

nove reais e trinta e nove centavos); 

9.1.1. O orçamento estimado pela Administração baseou-se nas planilhas referenciais elaboradas com base no 

SINAPI/PI (10/2024), ORSE/SE (09/2024) e SEINFRA/CE (versão 028). 

10. VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO 

10.1. O prazo de vigência da(s) contratação(ões) é de 8 (oito) meses contados da data prevista na Ordem de Serviços